<sup>6</sup> corr. from est A

<sup>7</sup> corr. fr. -bat B

<sup>8</sup> -que CLXSWNBPZTHQA; *om. R*

<sup>9</sup> rerum CRSNBZTQA; rex H

<sup>10</sup> ss Z

<sup>11</sup> becillis N

<sup>12</sup> corr. fr. milites N

<sup>13</sup> ? after corr. C

<sup>14</sup> -iunx C?XSWDBPZTOHA; coniunxit L; -iux RW<sup>2</sup>N

<sup>15</sup> consensione C?RNBZTOHQ; confessione A

<sup>16</sup> corr. fr. illo X

<sup>17</sup> tamen CLXSWNDBPZTHA; *om. R*

<sup>18</sup> ut add. and canc. N

<sup>19</sup> non potes CLXSWNBPZTHA; *om. R*

<sup>20</sup> Deum LRXSWNBPZTHA; illum C?

mundum, ut in ipsis bellis si adhuc te in eis uersari<sup>21</sup> opus est fidem teneas<sup>22</sup>, pacem queras, ut ex<sup>23</sup> mundi bonis facias<sup>24</sup> opera bona, et propter mundi bona<sup>25</sup> non facias opera mala, aut non impedit coniunx<sup>26</sup>, aut impedire non debet. Hec<sup>27</sup> ad te<sup>28</sup> fili karissime ut scriberem caritas [fo.162rb] iussit, quia te secundum Deum non secundum hoc seculum diligo, quia et cogitans quod scriptum est, Corripe sapientem et amabit te, corripe stultum et adiciet odisse te, non te utique stultum sed sapientem debui cogitare.

*ID 7.9-10; C 17 q 2 c 2 to simpliciter nupsit only and var.*

<sup>21</sup> uersari CRWSNBZTO; conuersari HQA

<sup>22</sup> corr. fr. teneat O

<sup>23</sup> om. O

<sup>24</sup> bonis facias LRXSWNDBPZTOHQA; bonifacias CT<sup>2</sup>

<sup>25</sup> mundi bona C?RWNPZTOHA; bona mundi B

<sup>26</sup> corr. fr. -iux B

<sup>27</sup> corr. fr. Hoc W

<sup>28</sup> ad te CRSWNBZH; a T; a te T<sup>2</sup>OQA

## 8

*Ex concilio Bonefacii pape, qui quartus a beato Gregorio fuit. Quod liceat monachis cum sacerdotali officio ubique ministrare<sup>1</sup>*

Nonnullo fulti<sup>2</sup> dogmate audacissime quidam magis zelo amaritudinis quam dilectionis<sup>3</sup> inflammati asserunt monachos quia mundo mortui sunt et Deo uiuunt sacerdotali officio indignos, neque penitentiam neque Christianitatem<sup>4</sup> largiri, neque absoluere posse per sacerdotalis officii iniunctam gratiam, sed omnino labuntur<sup>5</sup>. Nam si ex hac causa ueteres emuli uera predicarent apostolice sedis<sup>6</sup> beatus Gregorius monachico cultu pollens ad summum nullatenus apicem concenderet, cui quidem ostiatim fungendi ligandi soluendique<sup>7</sup> officio potestas summa conceditur. Augustinus quoque eiusdem sanctissimi<sup>8</sup> Gregorii discipulus Anglorum predictor egregius ac Pannoniensis beatus Martinus aliquie quamplurimi uiri sanctissimi preciosorum monachorum habitu fulgentes, nequaquam anulo<sup>9</sup> pontificali subararentur<sup>10</sup>. Sed quia monachi fuerunt, predictis uti perhibentur<sup>11</sup>. Neque enim Benedictus monachorum preceptor huiuscemodi rei aliquomodo fuit interdictor, sed eos secularium negociorum edixit expertes<sup>12</sup> fore solummodo, quod<sup>13</sup> quidem apostolicis documentis et omnium sanctorum patrum institutis non solum monachis, uerum etiam canonici maximopere<sup>14</sup> imperatur. Vtrisque enim prefatorum patrum exemplis perspicacibus<sup>15</sup> circumquaque ut mundo mortui sint euidentissima ratione precipitur. Tantorum ergo patrum [fo.162va] institutis et exemplis periculoso est refragari. Credimus a sacerdotibus monachis ligandi soluendique officium Deo operante<sup>16</sup> haud<sup>17</sup> indigne